
 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 2216 

 

1 

 

Onderwerp Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022 

Versienummer 1.0 

Dossiernummer 2216 

D&H datum dinsdag 26 oktober 2021 

Wijze agenderen Openbaar 

 

 

1) Het gevraagde besluit 

 

Het college besluit: 

1. De VV te verzoeken de Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022 vast te stellen. 

 

2. De VV te verzoeken akkoord te gaan met de herverdeling van de saldi reserves per 1 

januari 2022 zoals opgenomen in de toelichting op Nota reserves en voorzieningen Delfland 

2022. 

 

3. De VV te verzoeken de Nota reserves en voorzieningen Delfland 2016 in te trekken per 1 

januari 2022 

 

2) Aanleiding 

 

De Nota reserves en voorzieningen, laatste versie vastgesteld in 2016, dient te worden 

geactualiseerd. 

De Nota reserves en voorzieningen bevat het beleid inzake het instellen, opheffen van en het 

beschikken over reserves en voorzieningen. 

 

3) Beoogd effect 

 

Het beschikbaar hebben van een geactualiseerde Nota reserves en voorzieningen waarin het 

beleid inzake reserves en voorzieningen is opgenomen en dat tevens voldoet aan de geldende 

wet en regelgeving. 

 

4) Kernboodschap 

 

Met ingang van 1 januari 2022 is een geactualiseerde Nota reserves en voorzieningen van 

kracht die voldoet aan de geldende wet- en regelgeving. 

 

5) Historie – eerdere besluitvorming 

 

- Nota reserves en voorzieningen vastgesteld in VV van 19 november 2015. 

- Terugbrengen aantal reserves en voorzieningen vastgesteld in VV van 21 september 2017. 

 

6) Regelgeving en Beleid  

 

- Waterschapswet artikelen 108 en 109; 

- Waterschapsbesluit; 

- Verordening Beleids- en verantwoordingsfunctie Delfland 2012, artikel 14 (de beleidsnota 

reserves en voorzieningen is een uitwerking daarvan). 

 
7) Financiën  

 



Dossiernummer: 2216 

 

 2  

  

Niet van toepassing. 

 
8) Duurzaamheid 

 
Niet van toepassing. 
 

9) Organisatorische en personele consequenties 

 
Niet van toepassing. 

 

10) OR 

 

Niet van toepassing. 

 

11) Risico's en beheersmaatregelen 

 

Geen. 

 

12) Communicatie (in- en extern) en participatie 

 

De communicatie over de Nota reserves en voorzieningen geschiedt door middel van de 

bekendmaking. 
 

13) Bekendmaking en vervolgprocedure 

 

De Nota reserves en voorzieningen zal, nadat deze is vastgesteld door de VV, worden bekend 

gemaakt in het Waterschapsblad en opgenomen in het Algemeen Management Handboek.  

In de nota zelf is bepaald dat de ingangsdatum daarvan 1 januari 2022 is. 

 
14) Bevoegd orgaan 

 

De VV op basis van art 108 Waterschapswet. 

 
15) Toelichting 

 

 Zie bijlage 2. 

 
16) Bijlagen 

 

1. Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022 

2. Toelichtende notitie bij Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022 

 



 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 2216 

 

1 

 

Onderwerp Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022 

Dossiernummer 2216 

 

 

De verenigde vergadering van Delfland, 

 

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van dinsdag 26 oktober 2021, dossiernummer 

2216; 

 

gelezen het positieve advies van de commissie Bestuur, Financiën en Organisatie. 

 

Overwegende dat:  

- Door het hanteren van gesloten systemen de werking van reserves en voorzieningen daarop 

moet aangepast. 

- Hierdoor een aantal reserves worden opgeheven of samengevoegd en nieuwe reserves 

worden ingesteld. 

- Hierbij is tevens bekeken naar nut en noodzaak van reserves en de minimale en maximale 

omvang. 

 

zodat vaststelling van een nieuwe, geactualiseerde Nota reserves en voorzieningen 

noodzakelijk is. 

 

Gelet op:  

- artikel 77 van de Waterschapswet  

- alle andere relevante wetgeving  

 

Besluit: 

 

1. de Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022, zoals opgenomen in bijlage 1, vast te 

stellen. 

 

2. akkoord te gaan met de herverdeling van de saldi reserves per 1 januari 2022 zoals 

opgenomen in de toelichting op Nota reserves en voorzieningen Delfland 2022. 

 

3. de Nota reserves en voorzieningen Delfland 2016 in te trekken per 1 januari 2022. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 18 november 2021. 

 

De verenigde vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris,           de Voorzitter, 

 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 


